et, quia illo tempore collatim ad diffinituim sententiam conve-

nire tenebatur Inquisitor, & Episcopus. At cum ex Clement. 1.

non solum ad diffinituim sententiam, sed etiam ad interlocutori-

mum tortura condemnationis in peccatum mancipacionis, ut

domini carcer ad custodiā irrequisiū, & ad peccatum desti-

tuentur viero concurrere, efficitur sancti in aliquo ex his

discreder Episcopo, & Inquisitor, Pontifici esse cauam remit-

tandam, sic Molin. trad. 5. de inq. disp. 28. num. 14. Eymeric.

quæst. 8. & Pegna ibi, comment. 99. vers. iam illud. Farinac. quæst.

probans quæst. 86. n. 64. In Hispania autem cau-

remittitur Inquisitori generali, & eius Senatui, & prout ipsi
videtur, executioni mandatur: sic relati Doctores. Quod sine
speciali commissione Sedi Apostolica fieri nequit, ob prædi-
cium ordinariorum, vt bene adiutus Molin suprà illo n. 14. fine,
testaturque se à fide dignis accepisse, esic in hac parte à Sede
Apostolica privilegium concessionis.

16. Triplex tamen restat examinanda difficultas. Prima, an
Inquisitor sine Episcopo, vel econtra possit subiectum vehemen-
ter de hæc cogere abutatur? Et quidem in Hispania manifestè
confit id fieri non posse, sed ordinarium ab Inquisitore esse
vocandum. At attento iuri communi fieri posse affimat Com-
peg. in addit. ad Zanch. trist. de heret. c. 8. l. ist. E verbō definiti-
um, & in puncto iuriis affirmat Pegna lexis infra alleganā,
veriorē esse hanc sententiam. Neque fundamento defititur,
quia hæc abutatio non est contra reum, sed pro reo, cum ratio-
ne illius suspicionem purget, & Ecclesia rei incorporate. Ca-
terum omnino dicendum est, minime posse a solo Inquisitore,
sive Episcopo, vel econtra fieri abuturationem. Primo, quia hæc
abutatio ignoratio est declinanti, cinq̄ue consanguineis,
illimum reddit obnoxium morti, si in crimen abutatum incidat.
Ergo reputari debet grauiissima pena, quam delinquentes vitare
coarctari, potius quam rotuam. Sed reum condemnare ad
penam non licet Inquisitori sine Episcopo. Ego neque licet ad
hanc abuturationem. Secundò, quia abutatio esse non sit contra
reum qua parte per illam purgat suspicionem, est tamen contra
illum, quatenus infamem, & penit. relapsi subiectum reddit:
sicuti tortura non est contra reum, qui parte per illam purgat
indicia, est tamen contra illum, quatenus dolorem inferit. Ese
autem hoc modo contra reum sufficit, vt non possit Inquisitor
sine Episcopo, vel econtra in tortura imponenda procedere.
Ergo etiam sufficit, ut non possit purgationem, abuturationemque
indicare: si docuit ut turrit, & recutit, & in praxi magis re-
cepit cum Eymeric. Pegna 3. p. direct. de secundo modo ser-
mendi processum fidei, n. 144. ver. circa istam. & q. 4. cem. 97.
ver. 1. an autem Farinac. p. ut. his relatis q. 186. n. 79. Azor 1.
p. 1. 8. c. 18. q. 16. Paratus de origine sanctorum inquisitorum, l. 3. q. 4.
rub. de expeditione processus in causa fidei, n. 2. Molin. trad. 5.
de iust. disp. 28. n. 16. ver. idem dicendum.